Index alphabeticus.

- vtilitatem priuaram , atque ideo duplex solet oriri remedium ex delictis, criminalis scilicet actio ratione Reipnblicz, & ciuilis ad interesse partis, lib.1.c.1.n.130. vsque ad 133.
- Accusatio quilibet de populo non interdicto in delictis publicis competit in priuatis et tantum cui interest, ibidem, 134.
- Accusatio criminaliter intentata ad vindictam Republice efficit, vt actio ciuilis ad interesse partis incidenter proponatur, & tota causa, eo casu criminalis dicitur, lib.1. c.1.n.140. cum sequenti.
- Accusare nemo inuitus compellitur, nisi tacite, vel expresse ad id abstringatur, libro 1. cap.3.num. 1. & 2.
- Accusatori , vel actori maliciose differenti terminum accusationis, vel actionis , potest iudex tempus constituer, intra quod suam actionem , aut accusationem proponat, quo elapsò à iudice repellere potest, ibidem numero 4. vsque ad n.7.
- Appealationes, quæ interponuntur ad consistorium decurionum . locum non habent in causis, in quibus persona pecuniaria fisco applicatur si ex delicto descendit ; fecus vero si ex contractu partium proueniat, libro 1. cap.1. numero 137. cum sequenti.
- Actor antequam actionem proponat adueatere debet remedium ad ea, quæ sibi necessaria sunt in iudicio : nam si plora liti, uno electo, ad alium postea recusus non dabitur, lib.1.c.1.n.148.
- Actor in actione reali proponens ius dominij, vel quasi, quod sibi non competebat , si irrependente competat , cum exprefliter causam in generili petitione in iudicetur, libro 1. cap.2. numero 17. vsque ad num.20.
- Actor actione personali agens, licet ius superueniat ex noua causa , quæ non retrahitur, non includit id ius in clausula generali , nisi tale ius ex causa de præterito proueniat, quod in iudicio cępto inclusum vi debatur, lib.1.c.2. num. 21. cum sequenti.
- Actor in iudicio per procuratorem comparere potest, & ad producendum mandatum, petente parte , compelli potest : aliter enim, nullus efficitur processus, lib.1. cap.6. ex n.2. vsque ad 7.
- Actor potest mandatum procuratoriū in quocumque parte litis producere, parte non petente, ibidem numero 8.
- Actor int̄p̄cere debet , ante quam in iudicio agat, an qui vocatur possit ab eo in ius vocari, veluti si patet, velauis sit , aut alter ascenderet, libro 1. cap.8. num.1. b. cum sequenti.
- Actor non potest in iudicio vocare eum, qui à iure impeditus est, comparere, veluti filiusfamilias , seruus, monachus , mulier nupta, aue similes, ibidem numero 6. cum sequenti.
- Actor in libello deber fastum referre, & exprimere, naturam rei , qualitatem, pondus , & mensuram , libro 1. cap.11. ex numero 43. vsque ad num.48.
- Actor in libello deber exprimere causam veram , ex qua debitum contractum est, ibidem num 49. cum sequenti.
- Actor ante quam agat extra judicialiter monere reum , quem esse datum hoc fortitur, ibidem numero 51. cum duobus sequentiibus.
- Actor in libello narrationem facere deber claram, & certam, alias enim si alterum narratur , & iudic concluditur, conclusio secunda est, ibidem numero 54. vsque

Index alphabeticus.

- vñque ad numerum 58.
- Autor quandoque absque speciili designatione, veluti in petitione hereditatis, & in aliis iudiciis vniuersalibus, libellum generaliter ponere potest, ibidem nro. 62.
- Autor petere debet quod sibi debetur, non plus; nam debitum admittit, si plus debito petat principaliter, ibidem numero 63. cum tribus sequentibus.
- Autor plus debito petens non punitur, si offerat acceptum recipere, aut ad scripturam referatur, vel per procuratorem, adiectave clausula, salvo iure superflui, ibidem numero 67. cum tribus sequentibus.
- Autor tunc plus debito petendo non punitur, quando debitor scienter, ac dolose totum debitum neglexit, ibidem numero 71. cum sequenti.
- Autor plus debito petere dicitur, quando ante tempus petierit, aut in alio loco, quam ubi destinata solutio, aut si precise petat unum ex alternatiue promissis, ibidem numero 74. cum tribus sequentibus. Vbi de quadam limitatione, num. 78.
- Autor minus debito petens reliquum donare non videtur, ibidem numero 79.
- Autor, cui plures astiones competent, altera electa, ad aliam regressum non habent, & clausulam necessariam in libello apponere debet, petendo iustitiam, officium iudicis implorando, ac condemnationem expensarum, libro 1. cap. 11. ex numero 9. vñque ad 94.
- Autor petere debet, vt reus non solum ad rei restitutionem condemnetur, sed ad damna, & interesse, quorum appellacione veniunt fructus, & expensæ quandoque, libro 1. cap. 11. ex numero 103. vñque ad numero 108.
- Autor in libelo non tenetur certam quantitatem interesse exprimere, sed eius condemnationem petere, vñque erit in iudicis particularibus generaliter clausulam proponere cum annexis, & pertinentiis ad actionem, libro 1. cap. 11. numero 115. cum duobus sequentibus.
- Autor sine per se, sine alter per eam in indicio petat de calunnia, rare debet, maliciose non petit se, tare tamen regio à reo extorqueri solet, libro 1. cap. 11. numero 120.
- Autor aduersum reum concursum, plura habet remedia, quorum duo apponuntur, libro 1. cap. 13. numero 4. & 5.
- Aduocatus, & procurator, non potest esse tenuis in causa sui c. 1. i. 1. tuli, libro 2. cap. 1. §. 36. numero 10 37.
- Alimenta debita filiisfamilias, debent praetari in domo ipsius patris, libro 2. cap. 1. §. 11. numero 11. Et in sic huc opinio communiter accepta, ibidem numero 12.
- Alimenta relicta alicui in domo gravata, si legatarius habet vxorem, potest petere extra domum, ibide numero 16.
- Alimenta relicta aliqui in domo heredis, non sunt in ea domo praestanda, si inter leguarint, & i. redemittantur, ibidem numero 17. cum sequenti.
- Allegans exceptionem, tenetur eam probata, libro 2. cap. 1. §. 13. numero 10 77.
- Amici in eadem domo habitantes, pro amicis esse testes non possunt, libro 2. cap. 1. §. 28. n. 17.
- Amicus regulatiter pro amico testis esse non potest, ibidem numero 18.
- Animus donantis presumitur magis liberalis in conuentum, & proximorum personam, libro 2. cap. 9. §. 15. numero 107.

Index alphabeticus.

Appellatione filiorum legitime, & de legitimo matrimonio natorum venient etiam filii legitimati per subsequens matrimonium, lib. 2 c. 1 §. 3 num. 23.

Assertio patris defuncti in sui fauorem & alterius præjudicium non præjudicatalis, libro 2. cap. 1. §. 13. numero 73.

Assertio patris aliquando probat conscientiam, ibidem num. 75.

Assertio parentum filium non esse legitimum, facit præsumptionem filium non esse legitimum, lib. 2. c. 1. §. 44. n. 25.

Assertio parentum de impotentia maris, facit filium non esse legitimum, ibidem num. 26.

B

Beneficium restitutio*n*is in integrum an transmitatur ad heredes, lib. 2. c. 1. §. 36 num. 5.

Beneficium restitutio*n*is in integrum ex capite ignorantie, quanto tempo duret, ibidem num. 11.

Beneficium cessionis bonorum, si prodest principali, non prodest fidei*s*u*r*ori, libro 2. cap. 2. §. 27. numero 10.

Beneficium legis*f*ina. C. de edito dicti Adriani tollen. an competit filio meliorato, libro 2. cap. 2. §. 16. num. 16.

Beneficium huius legis, an competit executoribus testamenti, ibidem num. 18.

Bona mulieris nuptz tripliciter considerantur, alia dotalia, alia patrimonialia, quae marito traduntur, alia vero quae extra dotem marito non traduntur, libro 1. cap. 5. num. 32. cum tibis sequentibus.

Bona donata viro & uxori, constan-

te matrimonio, efficiuntur propria illius, cui donata sunt, lib. 2. c. 1. §. 13. n. 108.

Bona acquisita ex ultimis voluntatis, an indubio præsumantur aduentitia, vel protestitia, ibidem numero 88.

Bona aduentitia non publicantur per delictum filij, dum pater in illis retinet ususfructum, lib. 2. c. 1. §. 14. num. 10.

Bona aduentitia, in quibus patti non queritur ususfructus, an publicentur per delictum filij, ibidem numero 12.

Bona protestitia, an veniant in confi- catione bonorum filij, ibidem, numero 17.

Bona maioratus, vel subiecta restitu- tione, non prouident in fiscum trans- ferre per delictum possessoris, dum sint prohibita alienari: contrarium autem in ususfructu, ibidem numero 24.

Bona, si non sunt expresse prohibita alienari, durante vita possessoris, possunt in fiscum transferre per delictum, ibidem num. 25.

Bona patris non sunt tacite hypothe- cata pro culpa, & negligentia ad- ministratio*n*is bonorum filij, lib. 2. c. 1. §. 19. n. 4.

Bona omnia filiorum sunt legitima, prater quantum, de quo potest pater disponere, libro 2. cap. 2. §. 34. numero 14.

C

Castigatio moderata quæ sit, abi- trio iudicis relinquitur, lib. 2. c. 2. §. 2. n. 108.

Causa fortuitus, quis sit, libro 2. cap. 2. §. 7. num. 18.

Causa insolitus quis dicatur, ibi numero 19.

Cautio

Index alphabeticus.

- Causio**, non solum pro præterito dam no, sed pro futuro peii potest, & virumque simul in iudicium deducit, libro 1. cap. 2. numero 29.
- Cautio de rapto**, & iudicato soluendo quandoque admittitur à iudice, etiam si mandatum non habeat, qui pro alio in iudicio compares, lib. 1. cap. 6. num. 98.
- Cautio de rapto**, multoties marito in negocio vxoris, & è conuerso vxori, in eo quod interesse respicit, absque mandato, sufficiens est in iudicio, ibidem uum. 99. cum sequenti.
- Cautio de rapto consanguineis**, & affinibus, usque ad quantum gradum in iudicio fatis est, libro 1. cap. 6. n. 101.
- Cautione de rapto sine mandato**, ut possunt coheredes, communemque rem habentes, quoies ab altera coniuncta persona mandatum, ad eandem rem concessum non extitit, ibidem num. 102. cum tribus sequentibus.
- Cautio de rato**, absque mandato admitti solet à iudice in omnibus coniunctis, in his, qui viuissent coniuncti absentes respiciunt. Ideoque, libertus pro patrono, & Prelati Ecclesiarum, pro Ecclesiis admittuntur, libro 1. cap. 6. numero 106. cum tribus sequentibus.
- Cautio de rato à quolibet** admitti solet pro defensione absentis, præcipue in criminalibus, nempe ad instruendum iudicem, & similia, non tamen ad probandam rei innocentiam, quia tunc mandatum desideratur. ibidem numero 110. usque ad finem.
- Causa debet** procedere causatum suum secundum ordinem naturæ, lib. 2. cap. 1. §. 3. n. 36.
- Cessio actionis** quando fieri solet in præiudicium creditorum, libro 2. cap. 2. §. 22. num. 17.
- Cessio in potentiores** quando fieri possit, ibidem num. 30.
- Cessio debiti**, quando fieri potest filio scholastico, ibidem numero 31.
- Chsso bonorum**, quare fuit inuenita, libro 2. cap. 2. §. 23. numero 1.
- Cessio bonorum quomodo liberet à vinculis**, ibidem num. 2.
- Cessio bonorum**, an habeat locum in debito descendente ex delicto, ibi num. 6.
- Cessio bonorum an liberet à debito** ibidem num. 3.
- Cessio bonorum beneficium**, si prodest principali, fidei-ffori prodefese non debet, ibidem numero 10.
- Citatio**, cum defensio sit de iure naturali, ac diuino, per Principem tolli non potest, nec per aliquam clausulam suppleri, libro 1. cap. 10. numero 20. usque ad numerum 23.
- Citatio in rebus notoriis**, quandoque necessaria non est, nec in eis, in quibus Princeps cognoscit, aut eius supremus Senatus cum sola veritate inspecta, ut in plurimum procedant, ibi num. 24. cum duabus sequentibus.
- Citatio**, licet in notoriis multoties solliquet, præcipue à Principe, ut in plurimum necessaria est, cum defensio sit naturalis, verum tam non esse necessariam, constando, defensionem parti non competere, ibi num. 30. & 32.
- Citatio**, quæ sit, & quatuorplex, quibusque modis fieri valet, & an à Principe tolli queat, libro 1. cap. 12. numero 1. cum tribus sequentibus.
- Citatio** est fundamentum ordinis iudicarij; ideoque eius effectu processus, & sententia annullantur,

Index alphabeticus.

non solum , si fuisset omisso,
sed quando illegitimum facta est,
quod procedit etiam in notoriis,
vbi desideratur , nisi forte con-
statō defensionē multa astenus cōpe-
tere ei qui citandus foret, ibi ex nu-
mero 5. vsque ad nu.9.

Citatio inualida legitimatur compa-
rente post citationem reo ad le-
gitimitatem ; tamen requiritur ,
vt de mandato judicis fiat, & à pro-
prio iudice , ex eaqué constaret,
si absens fuerit citatus , assigna-
reque congruum tempus , ibi
dem numero 10. vsque ad num-
rum 15.

Citatio personaliter fieri debet , &
in subsidium domui propriæ ha-
bitationis , quæ peremptori uno
tantum termino dato fieri solet,
ad instantiamque partis , ibi
dem numero 16. vsque ad num. 21.

Citatio non est necessaria ad instan-
tiā partis iudicis , ex officio
procedente , & in actis proces-
sus reperta ad partis petitionem
facta præsumitur , non tamen hoc
deficiente , redditur nulla senten-
tia , vbi citatio necessaria non erat , ibidem numero 22. cum duobus se-
quentibus.

Citatio facienda est , adiunctis duo-
bus testibus per nuncium sim-
plicem . per iudicem vel , jani-
torem unico adiecto , sat e-
rit de iure regio , negante citato ,
ibi num.25.

Citatio extra territorium facienda est
per literas requisitorias , etiam si
eiusdem Principis virtuque juris-
dictio sit contra communuem Le-
gistarum , ibi numero 26. cum se-
quenti.

Citatio plures parit effectus , nam iu-
risdictione peruenit , perpetua-
turque , & longissimam præscri-
ptionem interrumpit , resque li-

tigiosa efficitur , & alios huius-
modi , ibi à numero 28. vsque in
fine.

Clausula , ex cetera scientia , & de
plenitudine potestatis , an sup-
pleat citatione necessariæ substi-
tuti in legitimatione , libro 2. c.1:
§.4.n.37.

Clausula in contractibns apposita ,
quod quis remittit ius quod ha-
bet , vel habere sperat , intel-
ligi debet ex causa fundata de
de præsentis , licet eius implemen-
tum à futuro eueut pendeat , li-
bro 1.c.2.n.62.

Clausula in mandato procuratorio ap-
posita , vt procurator facere pos-
sit , quicquid dominus ficeret , si
præfens esset , equiparatur clau-
sula libere administrationis ope-
ranturque idem , quod si speciale
mandatum datum esset , nisi per
tabellionem ex styllo appona-
tur , libro 1. cap. 6. ex num-
ero 51. vsque ad numer. 54.

Clausula generalis comprehendit e-
tiam casus futuros , nisi in re nimis
graue , ibidem numero 55. cum se-
quenti.

Clausula ; omni meliori via , aut for-
ma in libello apponi debet , vt ma-
gis fauorabiliter interpretetur , li-
bro 1. cap. 11. num. 5. cum duobus se-
quentibus.